
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
/ £. . JrOfiO л» ^

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-782 «О внесе­
нии изменения в часть 1 ста­
тьи 4 Закона Иркутской обла­
сти «Об административной 
ответственности за нарушение 
правил охраны жизни людей 
на водных объектах в Иркут­
ской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-782 «О внесении 
изменения в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области «Об администра­
тивной ответственности за нарушение правил охраны жизни людей на 
водных объектах в Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА 
НАРУШЕНИЕ ПРАВИЛ ОХРАНЫ ЖИЗНИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ 

ОБЪЕКТАХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в часть 1 статьи 4 Закона Иркутской области 
от 29 декабря 2007 года № 153-оз «Об административной ответственности за 
нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах в Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2008, 
№ 38, т. 2; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2010, 
№ 22, т. 3; 2011, № 35, т. 1; 2013, № 55, т. 2; 2014, № 14; 2015, № 28, т. 1) 
изменение, изложив абзац первый в следующей редакции:

«1. Непринятие мер по ограждению опасных для людей участков работ 
при производстве работ по выемке донного грунта, торфа, сапропеля и 
заготовке льда -».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после 
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» ___________________года
№


